
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las once horas del día veintisiete de febrero de 2018, en el Centro Nacional 
de Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No. CNR-2018-
0037, presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta dependencia 
por parte de: , identificado con el DUI 
número , en la que solicita la información siguiente: "Manuales administrativos 
puestos y procedimientos y funciones siguientes: 

1. Manual de Descripción de Puestos funcionales 

2. Manual de de Procesos de cada unidad del CNR 

3. Manual del Procesos CNR ultima versión 

4. Manual de Procesos de Dotación del Personal 

S. Manual de Organización y Funciones del CNR 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de 
La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las 
excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA OFICIOSA SOLICITADA. 

Se adjunta el archivo digital, así también se hace de su conocimiento que dicha 
información se encuentra disponible y publicada en la página del CNR www.cnr.gob.sv en 
el Portal de Transparencia del CNR bajo la siguiente URL: 
http://www.transparencia.gob.sv/institutions/cnr/documents/manuales-basicos-de-




